
Zarządzenie Nr 79/2022 

Wójta Gminy Grunwald 

    z dnia 29 lipca 2022 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Grunwald. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 2 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079.), w związku z art. 211, art. 212 oraz art. 257 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 583, 655, 1079), zarządza się, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian dochody ogółem wynoszą 44 495 678,80 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące – 38 317 826,42  zł, 

- dochody majątkowe – 6 177 852,38 zł, 

 

§ 2 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian wydatki ogółem wynoszą 46 935 356,18 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące – 38 021 850,92 zł, 

- wydatki majątkowe – 8 913 505,26 zł. 

 

§ 3 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Dokonuje się zmian w planie finansowym dla wydzielonego rachunku w ramach środków 

dotyczących realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

WÓJT 

 

Adam Szczepkowski 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 79/2022 Wójta Gminy Grunwald z 29 lipca 2022 roku

Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 745 095,00 63 539,00 1 808 634,00

85295 Pozostała działalność 718 828,00 63 539,00 782 367,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

601 644,00 63 539,00 665 183,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 043 929,00 9 952,00 1 053 881,00

85395 Pozostała działalność 1 043 929,00 9 952,00 1 053 881,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

189 429,00 9 952,00 199 381,00

855 Rodzina 7 151 354,00 274,00 7 151 628,00

85503 Karta Dużej Rodziny 182,00 274,00 456,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

182,00 274,00 456,00

Razem: 44 421 913,80 73 765,00 44 495 678,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 79/2022 Wójta Gminy Grunwald z dnia 29 lipca 2022 roku

Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 744 366,46 0,00 2 744 366,46

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 621 316,46 0,00 2 621 316,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 92 953,10 3 000,00 95 953,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 789,00 -3 000,00 39 789,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 230 036,11 0,00 230 036,11

75412 Ochotnicze straże pożarne 209 786,11 0,00 209 786,11

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -1 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 1 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 421 576,04 0,00 13 421 576,04

80101 Szkoły podstawowe 10 390 910,36 -7 000,00 10 383 910,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 977 243,00 -3 000,00 974 243,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 160 268,54 -4 000,00 156 268,54

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 500,00 -1 000,00 17 500,00

4260 Zakup energii 159 250,00 -1 000,00 158 250,00

4580 Pozostałe odsetki 10 000,00 2 000,00 12 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 963 174,55 7 000,00 970 174,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 124,18 1 000,00 118 124,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 815,10 6 000,00 112 815,10

851 Ochrona zdrowia 122 051,00 0,00 122 051,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 74 290,00 0,00 74 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 1 000,00 11 100,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

6 000,00 -1 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 4 027 285,22 63 539,00 4 090 824,22

85295 Pozostała działalność 1 115 069,22 63 539,00 1 178 608,22

3110 Świadczenia społeczne 596 174,00 63 539,00 659 713,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 043 929,00 9 952,00 1 053 881,00

85395 Pozostała działalność 1 043 929,00 9 952,00 1 053 881,00

3110 Świadczenia społeczne 189 075,00 9 504,00 198 579,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295,00 225,00 520,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00 39,00 90,00

BeSTia Strona 1 z 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 6,00 14,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 854 500,00 178,00 854 678,00

855 Rodzina 7 264 099,00 274,00 7 264 373,00

85503 Karta Dużej Rodziny 248,00 274,00 522,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248,00 274,00 522,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 785 570,08 0,00 785 570,08

90095 Pozostała działalność 31 000,00 0,00 31 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 1 000,00 23 000,00

Razem: 46 861 591,18 73 765,00 46 935 356,18

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 79/2022 Wójta Gminy Grunwald z dnia 29 lipca 2022 roku

Plan dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 602 008,00 63 539,00 665 547,00

85295 Pozostała działalność 601 644,00 63 539,00 665 183,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

601 644,00 63 539,00 665 183,00

855 Rodzina 6 796 798,00 274,00 6 797 072,00

85503 Karta Dużej Rodziny 182,00 274,00 456,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

182,00 274,00 456,00

Razem: 7 947 587,36 63 813,00 8 011 400,36

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 79/2022 Wójta Gminy Grunwald z dnia 29 lipca 2022 roku

Plan wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 602 008,00 63 539,00 665 547,00

85295 Pozostała działalność 601 644,00 63 539,00 665 183,00

3110 Świadczenia społeczne 591 130,00 63 539,00 654 669,00

855 Rodzina 6 796 798,00 274,00 6 797 072,00

85503 Karta Dużej Rodziny 248,00 274,00 522,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248,00 274,00 522,00

Razem: 7 947 587,36 63 813,00 8 011 400,36

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 79/2022

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 29 lipca 2022 r.

1 2 3 4 5 6

750 75095 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (nadanie numeru PESEL)

2 003,33

750 75095 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wykonanie fotografii obywatelowi Ukrainy)

1 419,75

758 75814 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (dodatkowe zadania oświatowe)

65 077,00

852 85295 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (dożywianie dzieci w szkole)

3 851,00

853 85395 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł + 

koszty utrzymania)

27 088,00

853 85395 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wypłata świadczeń pieniężych na podstawie art.13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

171 400,00

855 85595 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (świadczenia rodzinne)

10 506,00

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 674,47

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287,83

750 75095 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,03

750 75095 4300 Zakup usług pozostałych 1 419,75

801 80195 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 750,36

801 80195 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 345,53

801 80195 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 476,82

801 80195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 599,55

801 80195 4240 Zakup pomocy dydaktycznych i książek 12 592,00

801 80195 4260 Zakup energii 261,48

801 80195 4700 Szkolenia pracowników 299,00

801 80195 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 717,29

801 80195 4300 Zakup usług pozostałych 34,97

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 3 851,00

853 85395 3110 Świadczenia społeczne 197 704,00

853 85395 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 505,00

Rozdział §
Wydatki

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w 2022 r.

Nazwa zadaniaDział
Dochody 

ogółem



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 79/2022

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 29 lipca 2022 r.

853 85395 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88,00

853 85395 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13,00

853 85395 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178,00

855 85595 3110 Świadczenia społeczne 10 200,00

855 85595 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306,00

281 345,08 281 345,08RAZEM



 

 

 Objaśnienia  

do Zarządzenia Nr 79/2022  

Wójta Gminy Grunwald  

z dnia 29 lipca 2022 roku 

             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów oraz wydatków o kwotę 73 765,00 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

 

Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne oraz zmniejszono plan wydatków o kwotę 3 000,00 zł na Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy. 

 

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz zmniejszono 

plan wydatków o 1 000,00 zł na zakup usług remontowych. 

 

 

Dział 801- Oświata i wychowanie  

Zwiększono plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na pozostałe odsetki oraz 

zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup środków dydaktycznych i książek 

oraz zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup energii. 

Zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 7 000,00 zł w Oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych oraz zmniejszono plan wydatków o kwotę 7 000,00 zł na 

wynagrodzenia osobowe pracowników oraz składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy w Szkołach Podstawowych. 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz zmniejszono 

plan wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii. 

 
Dział 852 – Pomoc społeczna  

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 63 539,00 zł na podstawie decyzji Nr 

FK 201/2022 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 

dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zadania.  

 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 9 952,00 zł na wypłatę świadczeń 

pieniężnych na podstawie Art.13 Ust z dnia 20.03.2022 o Pomocy Obywatelom Ukrainy w Związku 

z Konfliktem Zbrojnym na Terytorium tego Państwa. 

 

Dział 855- Rodzina 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 274,00 zł na podstawie decyzji Nr FK 

191/2022 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

  



 

 

2 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz 

dokonano zmniejszenia wydatków o kwotę 1 000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia. 
 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Magdalena Makowska 

 

 


